[image: image1.png]

 Администрация Таштагольского муниципального района

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа №6»

(МБОУ  ООШ №6)
ПРИКАЗ

 18.09.2019

                                                                                                        № 50.1
                                                                   г. Таштагол

О проведении школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников по математике, физике,

химии, информатике и ИКТ, биологии, географии,

литературе, русскому языку, иностранным языкам,

истории, праву, экономике, обществознанию, технологии,
физической культуре, астрономии, экологии,

основам безопасности жизнедеятельности и

искусству (МХК) в 2019-2020 учебном году

             На основании приказа Минобрнауки России от 18.11.2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказа Депертамента образования и науки Кемеровской области от 08.2019 года № 1651 «О проведении школьного этапа Всроссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии,

физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности и

искусству (МХК) в 2019-2020 учебном году», в соответствии с планом МКУ «Управление образования администрации Таштагольского муниципального района» на 2019-2020 учебный год, приказа МКУ «Управление образования администрации Таштагольского муниципального района» от 05.09.2019 № 163.2,
 ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) с 19.09.2019 года по 18.10.2019 года (Приложение № 1):

       1.1 Обеспечить организацию и проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с методическими рекомендациями, подготовленными центральными предметно- методическими комиссиями (размещены на официальном сайте МБУ «ИМОЦ»).

      1.2 Установить дату, время и место проведения школьного этапа Олимпиады.

      1.3 Обеспечить систему общественного наблюдения при проведении Олимпиады:

Организовать информирование граждан о системе общественного наблюдения при проведении Олимпиады через официальный сайт образовательного учреждения.

      1.4 Организовать работу по приему заявлений лиц, проживающих на территории Таштагольского муниципального района, желающих приобрести статус общественного наблюдателя и выдаче удостоверений аккредитованных наблюдателей.

      1.5 Осуществить подготовку лиц, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей.
      1.6 Утвердить состав оргкомитета и жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 2)
      2. Ответственность за проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников возложить на Гросс С. Г., заместителя директора по УВР.

     2.1 В срок до 17.09.2019 года предоставить в МБУ «ИМОЦ» график проведения Олимпиады в соответствии с Приложением № 1 к настоящему приказу.

     3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 МП                   Директор

_____________            О.К. Сафронюк
С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР       _____________        С. Г. Гросс
Учитель                                             ______________       Л. В. Ачолова

Учитель                                              _____________        В. В. Алешина

Учитель

      _____________        Е. Н. Масленникова

Учитель                                              _____________        А. Ф. Рехтина

Учитель                                              _____________        Е. И. Кошелева

Учитель                                              _____________        А. В. Реншлер

Учитель                                              _____________        Н. А. Солодянкина

Педагог-организатор ОБЖ               _____________        Н. И. Пепелова

Учитель                                              _____________        Г. Ф. Андреева

Учитель                                              _____________        И. В. Мерас

Учитель                                              _____________        Т. Е. Береснева

Учитель                                             _____________         Т. А. Горлова

Учитель                                              ____________          Н. В. Руднева

Учитель                                              _____________        Е. И. Бобылева

Учитель                                              _____________        И. В. Яганова

Учитель                                              _____________        Т. Б. Сиркина

Гросс Софья Генриховна, заместитель директора по УВР,
89050746369, 5 grosssofia5@mail.ru
Приложение № 1
к приказу от 18.09.2019 года № 51

График проведения школьного этапа ВсОШ

	Наименование ОО
	Предмет,

класс
	Дата проведения
	Время  проведения
	Место проведения

 (№ кабинета)

	МБОУ ООШ № 6
	Русский язык
	19 сентября
	15.00
	11

	МБОУ ООШ № 6
	Химия
	21 сентября
	12.00
	11

	МБОУ ООШ № 6
	Литература
	23 сентября
	15.00
	11

	МБОУ ООШ № 6
	Математика
	24 сентября
	15.00
	11

	МБОУ ООШ № 6
	Английский язык
	25 сентября
	15.00
	11

	МБОУ ООШ № 6
	Экология
	26 сентября
	15.00
	11

	МБОУ ООШ № 6
	Информатика
	30 сентября
	15.00
	11

	МБОУ ООШ № 6
	Астрономия
	1 октября
	15.00
	11

	МБОУ ООШ № 6
	Право
	2 октября
	15.00
	11

	МБОУ ООШ № 6
	Технология
	3 октября
	15.00
	11

	МБОУ ООШ № 6
	Физическая культура
	7 октября
	15.00
	11, 8

	МБОУ ООШ № 6
	География
	8 октября
	15.00
	11

	МБОУ ООШ № 6
	Биология
	9 октября
	15.00
	11

	МБОУ ООШ № 6
	ОБЖ
	10 октября
	15.00
	11

	МБОУ ООШ № 6
	История
	14 октября
	15.00
	11

	МБОУ ООШ № 6
	Экономика
	15 октября
	15.00
	11

	МБОУ ООШ № 6
	Обществознание
	16 октября
	15.00
	11

	МБОУ ООШ № 6
	Физика
	18 октября
	13.30
	11

	МБОУ ООШ № 6
	Искусство (МХК)
	19 октября
	12.00
	17

	МБОУ ООШ № 6
	Начальные классы
	23 сентября – 31 октября
	12.00
	19

Приложение № 2

к приказу от 18.09.2019 года № 51

1. Оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, проводимой в 2019-2020 учебном году:

- Гросс Софья Генриховна, заместитель директора по УВР;

- Сиркина Татьяна Борисовна, руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла;

- Кошелева Елена Ильинична, руководитель ШМО учителей естественно-математического цикла, технологии, ОБЖ, физической культуры;

- Алешина Валентина Васильевна, руководитель ШМО учителей начальных классов

2. Жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, проводимой в 2019-2020 учебном году:

Русский язык и литература

- Масленникова Екатерина Николаевна, учитель русского языка и литературы;

- Яганова Инна Викторовна, учитель русского языка и литературы;

- Сиркина Татьяна Борисовна, руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла

Английский язык

- Рехтина Анастасия Федоровна, учитель иностранного языка;

- Сиркина Татьяна Борисовна, руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла;

- Гросс Софья Генриховна, заместитель директора по УВР

Математика, физика, астрономия, информатика

- Сафронюк Ольга Корнеевна, учитель математики;

- Реншлер Анжелика Викторовна, учитель математики;

- Горлова Татьяна Александровна, учитель физики;

- Руднева Наталья Владимировна, учитель информатики

История, обществознание, экономика, право

- Андреева Галина Филипповна, учитель истории и обществознания;

- Солодянкина Татьяна Александровна, учитель истории и обществознания;

- Гросс Софья Генриховна, заместитель директора по УВР

География, биология, химия

- Береснева Татьяна Евгеньевна, учитель географии и биологии;

- Гросс Софья Генриховна, заместитель директора по УВР;

- Пепелова Наталья Ивановна, учитель ОБЖ;

- Кошелева Елена Ильинична, руководитель ШМО учителей естественно-математического цикла, технологии, ОБЖ, физической культуры

Технология, ОБЖ, физическая культура

- Кошелева Елена Ильинична, учитель технологии;

- Пепелова Наталья Ивановна, учитель ОБЖ;

- Ачолова Лилия Викторовна. Учитель физической культуры

Начальные классы

- Алешина Валентина Васильевна, руководитель ШМО учителей начальных классов;

- Бобылева Екатерина Ивановна, учитель начальных классов;

- Мерас Ирина Викторовна, учитель начальных классов